

Группа Г43

Изменение № 3 ГОСТ 13877—80 Штанги насосные и муфты к ним. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.11.86 № 3618 срок введения установлен

с 01.10.86

Пункт 2.6. Заменить обозначение твердости: HRC на HRC_э.

Пункт 2.10. Заменить ссылку: ГОСТ 5639—65 на ГОСТ 5639—82.

Пункт 3.10 взложить в новой редакции: «3.10. При обнаружении в выборке 2-х и более изделий с дефектами партия считается не выдержавшей испытания.

(Продолжение см. с. 164)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13877—80)

Если в выборке обнаружено 1 дефектное изделие, проводят повторную выборку удвоенного числа образцов, взятых от той же партии. Результаты повторного контроля являются окончательными и распространяются на всю партию».

Пункт 3.11. Заменить слова: «статистическим приемочным контролем партии штанг и муфт по альтернативному признаку по ГОСТ 16493—70» на «на каждой штанге и муфте».

Пункты 3.12—3.14 исключить.

Пункт 4.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1497—73 на ГОСТ 1497—84.

Пункт 5.3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82.

Пункт 5.5. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 5.5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10.65—72 на ГОСТ 24634—81.

Приложение 4. Заменить ссылку: ГОСТ 8595—75 на ГОСТ 8595—83.

(ИУС № 2 1987 г.)